



POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW

00-501 Warszawa, . Bracka 5 lok.10

Tel. /22/ 827-09-15, 827-19-56, 827-05-39

Tel./fax 827-18-36

www.pzerii.org

e-mail: zarzadglowny@pzerii.org

ZARZĄD GŁÓWNY

Nasz znak: Prez.340/2001

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2021 r.

Szanowny Pan Poseł
Tomasz Latos
Przewodniczący Komisji Zdrowia
SEJM RP

Szanowny Panie Przewodniczący

W imieniu wielomilionowej społeczności osób starszych, w tym członków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań ustawodawczych, zmierzających do zapewnienia osobom w wieku 75+ faktycznego dostępu do bezpłatnych leków. Obecnie dostęp ten jest utrudniony, a wręcz mocno ograniczony przez nieżyciowe zapisy ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (...).

Przyznanie osobom w wieku 75 i więcej lat uprawnień do bezpłatnych leków było wyrazem troski Ustawodawcy o zdrowie i życie najstarszych obywateli naszego kraju i stanowiło dla seniorów znaczące wsparcie. Niestety, ustawa przyznawała prawo do wystawiania bezpłatnych recept na leki specjalistyczne wyłącznie lekarzom podstawowej opieki zdrowotnej. W praktyce oznaczało to konieczność „wędrowki” pacjenta od specjalisty do lekarza rodzinnego, stratę czasu i sił, zwiększanie kolejek w przychodniach POZ i obciążenia służby zdrowia. Sprawa ta była wielokrotnie poruszana na różnych forach, jednak przez dłuższy czas bez rezultatu.

Problem został (pozornie) rozwiązany nowelizacją ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej, która weszła w życie 1 lipca 2020 roku. Dopuszcza ona wystawianie recept przez lekarzy specjalistów, jednak po uprzedniej weryfikacji dokumentacji medycznej pacjenta, za jego zgodą, wyrażoną przez Internetowe Konto Pacjenta. Problem w tym, że znakomita większość osób starszych, zwłaszcza w późnych przedziałach wiekowych, nie posiada kompetencji cyfrowych, nie ma dostępu do internetu i nie korzysta z konta pacjenta. Wprowadzony nowelizacją przepis pozostaje martwy, a problem swobodnego dostępu ludzi 75+ do bezpłatnych, gwarantowanych ustawowo leków jest nadal nierozwiązany.

Szanowny Panie Przewodniczący

Obecnie, w związku z licznymi ograniczeniami w funkcjonowaniu służby zdrowia a także zagrożeniami wywołanymi pandemią, sytuacja starszych pacjentów jest jeszcze trudniejsza, a utrudnienia w dostępie do leków bardziej uciążliwe. Niestety, dotychczasowe interwencje w opisaney wyżej sprawie, podejmowane m.in. przez Rzecznika Praw Pacjenta, organizacje senioralne, Izbę Gospodarczą Farmacja Polska inn., nie przynoszą satysfakcjonujących rezultatów. Dlatego zwracam się do Pana Przewodniczącego z prośbą o podjęcie, w ramach kierowanej przez Pana Posła sejmowej Komisji Zdrowia, tematu zapewnienia osobom 75+ faktycznego dostępu do leków, ratujących ich zdrowie a nierzadko również życie.

Z wyrazami szacunku

Przewodnicząca ZG
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów
/dr Elżbieta Ostrowska/

Do wiadomości:

Rzecznik Praw Pacjenta
Sejmowa Komisja Polityki Senioralnej
Izba Gospodarcza Farmacja Polska